- Instantia an & quando sit transitoria ad hæredes, quando aliquis fuit de crimine accusatus, & ipse, vel ejus accusator mortuus fuit, lite contestata, vide *gloss. leg. 25. per text. ibi, tit. 1. part. 7.*
- Et qualiter hæres teneatur tunc, & pro qua parte, vide *ibidem in num. 7. per illum text.*
- INSTANTE NECESSITATE** quilibet baptizare potest, vide *gloss. leg. 5. tit. 4. part. 1.*
- INSTITOR** recipiens mutuum, an ipse qui recipit, vel ejus dominus obligentur, & quando, vide *num. 4. per text. ibi, leg. 7. tit. 1. part. 5.*
- Institor an possit conveniri pro mutuo ab illo recepto, si fuit in domini utilitatem receptum, & quando sic, vide *dict. num. 4.*
- Et quid si institor à domino non habeat mandatum recipiendi pecunias, & illas recepit, & convertit in utilitatem domini, an illum ex hoc obliget, vide *dict. num. 4. dict. leg. 7. tit. 1. part. 5.*
- Et quid si de receptione mutui non constaret, nisi per confessionem filios institoris, vel si institor specialiter se obligavit, vel fidem suam dedit, vide *ibi.*
- INSTITUTIO** Vitiatur.
- Clericorum, vel Religiosorum, vel Ecclesiæ.** In alterius arbitrium, vel captatoria.
- Patroni.** In tempus, vel ad tempus.
- Erronea.** Servorum.
- Hæredis.** Pura, simplex, ad diem, vel sub conditione.
- Reciproca.** Pura, simplex, ad diem, vel sub conditione.
- Patris, vel Matris.** Pura, simplex, ad diem, vel sub conditione.
- INSTITUTIO** facta per vim instituti, an teneat, & sic ab instituto tollatur, & applicetur fisco, vel sit ipso jure nulla, vide *num. 4. leg. 27. tit. 1. part. 6.*
- Et quid si sit in damnum tertii facta, vel blanditiis, vel data pecunia, ut hæres instituitur, an institutio teneat, vide *num. 5. & 6. ibidem.*
- Et quid si instituto servo alicujus ejus dominus impedierit testantem, ne mutet voluntatem suam, an per hoc dominus hæreditatem perdat, & cui tunc applicetur, & an coactio, vel dolus tertii compellentis alium instituere noceat instituto, vide *gloss. leg. 28. tit. 1. part. 6.*
- Institutio, & in institutione debet esse capacitas tribus temporibus, vide *num. 8. leg. 2. tit. 3. part. 6.*
- Institutio damnati in metallum, vel deportati an valeat, vel habeatur pro non scripta, & succedant venientes ab intestato, vide *num. 1. leg. 4. tit. 3. part. 6.*
- Institutio inducitur, si verbum habeat, & verbum relinquendo adjiciantur universitati bonorum, vide *num. 9. leg. 6. tit. 3. part. 6.*
- Institutio, an & qualiter teneat, quando testator habens duos amicos unum amicum dixit suum hæredem, vide *num. 1. & 2. leg. 10. tit. 3. part. 6.*
- Institutio majoris à patre facta, an valeat, quando facta fuit sub conditione, si mater illam faceret in filium communem conferendo verba in futurum, & quid si verba sint de præterito, vide *num. 2. in fin. leg. 11. tit. 3. part. 6.*
- Institutio est nulla, quando quis fuit in residuo, vel reliquo institutus si nihil sit, vide *num. 6. leg. 19. tit. 3. part. 6.*
- Et quid si filius fuit institutus in re sacra, vel religiosa, vel quæ non est, vel simile, an tanquam à patre institutus impediatur, ne possit dicere nullum testamentum causa præteritionis, vide *ibidem.*
- Institutio facta de filio spurio, vel incestuoso, cum capax erit, an valeat, vide *num. 7. dict. leg. 19.*
- Et an interim quod est capax debeat habere bonorum possessionem tanquam sub conditione institutus, & possit bona administrare tanquam curator, vide *ibidem.*
- Institutio facta per aliquem de pauperibus alicujus loci qualiter valeat, & bona dividi debeant, vide *gloss. leg. 20. tit. 3. part. 6.*
- Institutio simplex cum gravamine restitutionis post instituti mortem, an & quando intelligatur ibi tacita conditio scilicet, si sine liberis decesserit, &c. vide *num. 3. 4. & 8. cum aliis ibi, leg. 10. per text. ibi, tit. 4. part. 6.*
- Et quid si ille gravatus filios adoptivos arrogatos, vel spurios haberet, an ibidem subintelligatur dicta tacita conditio, vide *dict. num. 4. & 8.*
- Et quid si de mortui instituti sub verba conditionis nihil dictum sit, sed post ejus mortem alius directo sit institutus hæres, vide *ibidem in num. 5.*
- Et an supradicta locum habeant, quando institutus universaliter gravatur post ejus mortem ad restitutionem rei certæ, vide *ibidem in num. 6.*
- Et an ista habeant locum, quando huic gravato post mortem restituere fuit substituta Ecclesia, vel alia pia causa, vide *ibidem num. 8.*
- Et quid si ita gravatus religionem ingressus sit, an substitutus per Monasterium excludatur, etiam si sit de filii testatoris, vide *ibidem.*
- Et an si aliqua differentia, sive isti filii sint masculi, sive feminae, & quando, vel si sint nepotes, vel nepotes ex filia, vide *dict. num. 8. quest. 3.*
- Et an idem sit, sive filii sint jam nati, sive sint nascituri, vide *ibidem.*
- Et quid si gravatus cum filiis incapacibus decedat, vel qui hæredes esse nolunt, vide *ibid. in q. 4. & n. 11. ibid.*
- Et quid si filii isti decedant ante mortem gravati, an tunc per eos substitutus excludatur, vide *ibidem.*
- Et an illud eveniat ex legis fictione, vel ex juris præsumptione, & quis effectus sit in hoc, vide *ibidem in num. 10.*
- Et quid si fideicommissarius decedat ante gravatum, an jus petendi fideicommissum ad hæredes transmittat, vide *ibidem in num. 11. supradict. leg. 10. tit. 4. part. 6.*
- Institutio quibus verbis concipi debeat, ut in se comprehendat vulgarem, etiam si furioso substituatur, vide *num. 5. leg. 11. tit. 5. part. 6.*
- Institutio filii facta in legitima dicitur universalis excepta quinta parte, vide *num. 1. leg. 5. tit. 8. part. 6.*
- Institutio an conservetur in hærede extraneo saltim in quinta parte, quam testator cui velit legare poterit, quando testamentum in quo extraneus fuit hæres institutus ex aliqua causa ruptum fuit, vide *num. 7. ad fin. leg. 7. tit. 8. part. 6.*
- INSTITUTIO CLERICORUM, VEL RELIGIOSORUM, VEL ECCLESIAE.**
- Et institutio, & distributio Clericorum pertinet ad Episcopos in quibuscunque locis, vide *num. 2. leg. 2. tit. 12. part. 1.*
- Institutio Monachi fugitivi in habitu laicali incedenti credens testator illum laicum, an teneat, & an hæreditas Monasterio deferatur, vide *num. 4. leg. 10. tit. 2. part. 4.*
- INSTITUTIO** patroni, & institutio facta sine præsentatione patronis est ipso jure nulla, vide *num. 2. leg. 5. tit. 15. part. 1.*
- INSTITUTIO ERRONEA** : & institutio de aliquo facta, quando ibi adest error qualitatis, an valeat, & teneat, vide *num. 4. leg. 10. tit. 2. part. 4.*
- Institutio facta in secundum filium, an retractetur in secundum, quando errore ductus credidit primum filium mortuum, vide *num. 4. leg. 21. tit. 1. part. 6.*
- INSTITUTIO HÆREDIS** ; sub impossibili conditione de facto, vel alia utrum vitietur, vide *num. 4. in principio, leg. 6. tit. 4. part. 4.*
- Institutio hæredis bene valet, licet instituens ex illa infirmitate non decedat, vide *num. 2. ad fin. leg. 11. tit. 4. part. 5.*
- Institutio hæredis est caput, & principium testamenti, & quid hodie, vide *num. 2. leg. 1. tit. 1. part. 6. & num. 7. leg. 14. tit. 5. part. 6.*
- Institutio hæredis ab aliquo facta ostendit illum non esse codicillum, sed testamentum, vide *num. 1. in principio, tit. 3. part. 6.*
- Institutio hæredis si deficiat, an tunc legata in testamento relicta debeantur. & an sit necessarium quoddam hæreditas adeatur ab intestato, vide *ibidem.*
- Institutio hæredis debet esse expressio nomine ipsius, & quid si alius coram testatore exprimat nomen hæredis, & ipse testator ita agnoscat profitendo verbis quid sic,

- an talis institutio teneat, vel non, vide *num. 1. leg. 6. tit. 3. part. 6.*
- Institutio hæredis nutu ad pias causas, an teneat, & quid in aliis extra piam causam, vide *ibidem in num. 2.*
- Institutio hæredis, an suppleatur per aliquod verbum subauditum, vide *ibidem in num. 3.*
- Institutio hæredis facta per testatorem de consilio sapientis, an & quando valeat, & ille sapiens aliquid addere ad relictum testatoris, vel ad relictum filio spurio, vel aliud minuendo, vel aliter murando testatoris voluntatem, vide *num. 6. leg. 11. tit. 3. part. 6.*
- Institutio hæredis facta cum diei appositione certa, vel incerta, an & quando dies rejici debeat, & quando, vide *num. 1. leg. 15. per text. ibi, tit. 3. part. 6. ibi num. 2. & 6. cum aliis ibidem.*
- Institutio hæredis facta sub turpi conditione valet, debet tamen conditio rejici, vide *num. 8. leg. 3. tit. 4. part. 6.*
- Institutio hæredis facta sub conditione, ut juret aliquid facere, an valeat, vel non, vide *num. 2. & 7. leg. 6. tit. 4. part. 6.*
- Institutio hæredis facta sub pluribus conditionibus, an tunc hæres hæreditatem adire possit, si unam tantum adimplevit, an verò requiratur, quod omnes adimpleantur, vide *num. 1. 2. & 3. leg. 13. per text. ibi, tit. 4. part. 6.*
- Institutio hæredis, an necessario requiratur, ut possit fideicommissum relinqui, & quid hodie, vide *num. 2. leg. 14. tit. 5. part. 6.*
- Institutio hæredis facta in codicillo, an hodie jure Regni teneat, vel non, vide *num. 1. leg. 2. tit. 12. part. 6.*
- Institutio hæredis facta sub aliqua perplexitate, an vitietur, vide *num. 1. leg. 5. tit. 4. part. 6.*
- INSTITUTIO RECIPROCA** inter adulteros facta, an teneat, vide *num. 2. leg. 19. tit. 2. part. 4.*
- INSTITUTIO PATRIS, VEL MATRIS.**
- Et instituire, an possit mater filium suum, quem cum Virgo esset ex tyrano, vel Rege uxurato peperit, vel non tanquam natus ex accusabili amplexu, & damnato, & quare sic possit, vide *num. 7. leg. 0. tit. 9. part. 4.*
- Institutio à patre facta de bonis suis in filium, quem in vita sua legitima refecit, an valeat, si postea ex aliqua causa constet illam legitimationem non fuisse validam, & an talis filius succedere possit, vel non, vide *num. 4. leg. 6. tit. 15. part. 4.*
- INSTITUTIO VITIATUR,** & institutio hæredis, sub impossibili conditione de facto, vel alia, utrum vitietur, vide *num. 4. in princip. leg. 6. tit. 4. part. 4.*
- Institutio an vitietur propter perplexitatem, & quando non, vide *num. 2. leg. 16. per text. ibi, tit. 11. part. 5.*
- Institutio an vitietur eò quòd testator amicum suum instituit hæredem illum nominando fratrem, an verò tanquam institutio erronea non valeat, vide *num. 2. leg. 13. tit. 3. part. 6.*
- Institutio, an & quando vitietur, si testator in nomine hæredis, vel aliter erraverit, vide *num. 2. 3. & 4. dict. leg. 13.*
- Institutio, an & quando vitietur, si testator unum hæredem fecit tantum, & ille tantum sit in re certa institutus, vide *num. 3. leg. 14. tit. 3. part. 6.*
- Institutio filii in legitima sua, an vitietur ex appositione gravaminis, vel conditionis in ea, & quid si in residuo conditio, vel gravamen apponatur, vide *num. 1. 2. 3. 4. & 5. leg. 11. tit. 4. part. 6.*
- Institutio an vitietur, si testator sub impossibili conditione de natura, vel modo, vel de jure hæredem instituerit, vide *gloss. leg. 3. per text. ibi, tit. 4. part. 6.*
- Institutio facta sub aliqua perplexitate, an vitietur, vide *num. 1. leg. 5. tit. 4. part. 6.*
- INSTITUTIO IN ALTERIUS ARBITRIUM, VEL CAPTATORIA.**
- Et institutio quæ in alterius arbitrium confertur dicitur captatoria, & an & quando valeat, vide *num. 1. & 2. leg. 11. per text. ibi, tit. 3. part. 6.*
- Et quid in legatis, vide *num. 6. leg. 29. tit. 9. part. 6. cum aliis ibidem.*
- Institutio captatoria quæ dicatur, vide *dict. num. 2. in principio dict. leg. 11. tit. 3. part. 6.*
- Et quid si testator non per verba importantia arbitrium boni viri, sed liberæ voluntatis dixit extremam suam voluntatem committere in voluntatem Titii, qualiter tunc commissarius testari poterit, & quid si non fuit dictum ad pias causas, vide *dict. num. 2. quest. 1.*
- INSTITUTIO IN TEMPUS, VEL AD TEMPUS.**
- Et quid si sunt plures instituti, unus usque ad certum tempus, alius usque ad aliud, & quid si unum instituit usque ad Pascham, & nullo alio instituto expressè prohibuit, quod sic institutus amplius non esset hæres ad diem, vel ad tempus, vide *num. 1. leg. 15. tit. 3. part. 6.*
- Et quid si testator in pœnam hæres scripti post certum tempus alium instituat hæredem, an talis institutio valeat, vide *ibidem quest. 2.*
- Et quid si testator hæredem instituit ad tempus, & post illud tempus alium non instituat hæredem, cui tunc applicetur hæreditas, vide *ibidem ad fin.*
- Institutio an valeat, quando aliquis fuit à testatore institutus hæres in tempus mortis ipsius hæredis, & quid operetur talis institutio, & cujus effectus sit, & qualiter hoc sit intelligendum, vide *num. 6. dict. leg. 15. tit. 3. part. 6.*
- Institutio facta de filio spurio, vel incestuoso in tempus, cum capax erit, an valeat, vide *num. 7. leg. 19. tit. 3. part. 6.*
- Et an interim, quod est capax debeat habere possessionem tanquam sub conditione institutus, & possit bona administrare tanquam curator, vide *ibidem.*
- INSTITUTIO SERVI,** an teneat quando ejus dominus hæres institui non poterat, si post institutionem illum manumittat, vide *num. 8. leg. 2. tit. 3. part. 6.*
- Et in institutione debet adesse capacitas tribus temporibus, vide *dict. num. 8.*
- Institutio servi proprii valet, & tenet, & an per hoc videatur sibi data libertas, licet nihil à testatore dictum sit, & quando, vide *gloss. leg. 3. per text. ibi, tit. 3. part. 6.*
- Institutio servi duorum dominorum, quando valeat, & an sic institutus libertatem consequatur, vide *gloss. leg. 23. per text. ibi, tit. 3. part. 6.*
- Institutio omnium errorum testatoris, quando valida sit, vel non, vide *per gloss. leg. 24. ibid. per illum text.*
- INSTITUTIO, PURA, SIMPLEX** ad diem, vel sub conditione, & institutio hæredis, sub impossibili conditione de facto, vel alia utrum vitietur, vide *num. 4. in princip. leg. 6. tit. 4. part. 4.*
- Institutio majoris facta an valeat, quando facta fuit sub conditione, si mater illam faceret in filium communem conferendo verba in futurum, & quid si verba sint de præterito, vide *num. 2. in fin. leg. 11. tit. 3. part. 6.*
- Institutio an reputetur pura, quando tempore testamenti extabat conditio, quæ per testatorem per verba futuris temporis apposta fuit, vide *num. 2. leg. 2. tit. 4. part. 6.*
- Institutio an vitietur, si testator sub impossibili conditione de natura, vel modo, vel de jure hæredem instituerit, vide *gloss. leg. 3. per text. ibi, tit. 4. part. 6.*
- Institutio an remaneat pura, quando conditio impossibilis fuit in personam gravati, non verò in personam honorati posita, vide *num. 2. dict. leg. 3.*
- Institutio hæredis facta, sub turpi conditione valet, debet tamen conditio rejici, vide *ibidem in num. 8.*
- Institutio remanet pura, quando facta fuit, sub conditione impossibili de natura, vide *num. 1. leg. 4. tit. 4. part. 6.*
- Institutio hæredis facta, sub conditione, ut juret aliquid facere, an valeat, vel non, vide *num. 2. & 7. leg. 6. tit. 4. part. 6.*
- Institutio facta, sub conditione potestativa quæ dicatur, & quando adimpleri debeat, & an per alium, & quid in legatis à testatore aliquibus relictis, & an tempus adimplendi currat ignorantem, & an in personam, hæredis adimpleri possit, vide *num. 1. 2. 3. & 4. leg. 7. tit. 4. part. 6.*
- Institutio remanet pura ubicunque conditio est omninò extitura, vide *num. 2. leg. 8. ibidem.*

- Institutio facta, sub mixta conditione, an suspendat hæreditatis aditionem; siue in hærede extraneo, siue in suo, vide *num. 9. per text. ibi, tit. 4. part. 6.*
- Et an per istam testamentum sit nullum, quando filius, sub ea institutus fuit, vel an illa rejecta institutio teneat, vide *ibidem in num. 3.*
- Institutio simplex cum gravamine restitutionis post instituti mortem, an & quando intelligatur ibi tacita conditio, si sine liberis, &c. vide *num. 3. 4. & 8. cum aliis ibi, leg. 10. per text. ibi, tit. 4. part. 6.*
- Et quid si ille gravatus filios adoptivos, arogatos, vel spurios haberet, an ibidem subintelligatur dicta tacita conditio, vide *ibi in num. 4. & in num. 8.*
- Et quid si de morte instituti sub verba conditionis nihil dictum sit, sed post ejus mortem alius directo sit hæres institutus, vide *ibidem in num. 5.*
- Institutio hæredis facta sub pluribus conditionibus, an tunc hæres hæreditatem adire possit, si unam tantum adimplevit, an verò requiratur, quod omnes adimpleantur, vide *num. 1. 2. & 3. leg. 13. per text. ibi, tit. 4. part. 6.*
- Institutio mulieris, sub conditione si cum aliquo nubat, an conditio pro impleta habeatur, si ipse nubere nolit, vide *num. 3. & 4. leg. 14. per text. ibi, tit. 4. part. 6.*
- Et an ipse nolens pœnitere possit, vide *ibid. in num. 6.*
- Et quid si ab aliquo tertio impediatur, vel in legato libertatis, vel alimentorum, vel ad pias causas, vide *dict. num. 3. & 4. dict. leg. 14. tit. 4. part. 6.*
- INSTITUTUS** contemplatione alicujus, licet restituere non sit gravatus, an compelli possit iudicis officio adire, ut restituat, vide *num. 1. leg. 23. tit. 31. part. 3.*
- Institutus quis videatur, quando testator, qui duos amicos habebat, dixit instituo mihi hæredem amicum meum, vide *num. 1. & 2. leg. 10. tit. 3. part. 6.*
- Institutus in re certa alio adente hæreditatem habetur loco legatarii, vide *num. 2. in principio, leg. 14. tit. 3. part. 6.*
- Institutus in re certa habebit portionem hæredis universalis repudiantis, & an si institutus decedat ante aditionem hæredis universalis, an jus accrescendi transmittat ad suos hæredes, vide *dict. num. 2. in fin.*
- Institutus in re certa alio non dato cohærede in omnibus bonis testatoris institutus videatur, & quando non, vide *num. 3. dict. leg. 14. per text. ibi.*
- Et quid si testator prohibuisset institutum in re certa, nè quid amplius caperet de bonis suis, vide *ibidem.*
- Institutus universaliter in aliqua hæreditate, qui restituit omne patrimonium hæreditarium, vigore transactionis retentare certa, an habeatur loco legatarii, vide *d. n. 3.*
- Et an huic, qui habetur loco legatarii debeantur fructus à tempore mortis, vide *ibidem in quest. 6.*
- Institutus in parte bonorum aliis universaliter institutis, an habeatur loco legatarii, sicut in re certa essent instituti, vide *ibidem in quest. 7.*
- Institutus à testatore hæredes in re certa in secundo testamento, quod animo revocandi primum fecit, an talis sic institutus habeantur loco legatarii, vel hæredis, ut per hoc primum testamentum irritum remaneat, vide *dict. num. 3. in final. verb. dict. leg. 14. tit. 3. part. 6.*
- Institutus si sit hæres ad diem certam, vel incertam, quando institutio valeat, vel non, & quando dies rejici debeat, vel non, vide *num. 1. 2. & 6. leg. 15. ibi per illum text.*
- Et quid si sunt plures instituti, unus usque ad certum tempus, alius usque ad aliud, & quid si unum instituit, usque ad Pascham, & nullo alio instituto prohibuit expressè, quòd sic institutus amplius non esset hæres ad diem, vel ad tempus, vide *ibidem.*
- Et quid si testator in pœnam hæredis scripti post certum tempus alium instituat hæredem, an talis institutio teneat, vide *ibi quest. 2.*
- Et quid si testator hæredem instituit ad tempus, & post illum tempus alium hæredem non instituat, cui applicetur hæreditas, vide *ibidem ad fin.*
- Institutus in tempus mortis suæ testatorem, an talis institutio teneat, & cujus effectus sit ita instituire, & quid talis institutio operari possit, vide *ibi num. 6.*
- Institutus in totum per testatorem, si postea in certa parte testator alium instituit illud à primo instituto adimere videtur, vide *num. 1. leg. 19. ibidem.*
- Institutus in reliquo, vel in residuo si nihil superfit, institutio est nulla, vide *num. 6. leg. 19. ibidem.*
- Institutus si sit filius in re sacra, vel quæ non est, vel simili, an per hanc institutionem impediatur, nè testamentum dicat nullum ratione suæ præteritionis, vide *dict. num. 6.*
- Institutus si sit filius alicujus cum capere possit, an talis institutio teneat, vide *num. 7. dict. leg. 19.*
- Et an interim, quod est capax debeat habere bonorum possessionem tanquam sub conditione institutus, & possit bona administrare tanquam curator, vide *ibid.*
- Instituti si sint pauperes alicujus loci in aliqua hæreditate, qui & quales instituti esse videantur, & qualiter hæreditas vendi debeat, & quando divisio inter eos sit facienda, & inter quales, & per quem, & alia in hoc, vide *gloss. leg. 20. tit. 3. part. 6.*
- Institutus si sit incapax, an & quando tunc admittatur substitutus, vel venientes ab intestato, & fiscus non, vide *num. 4. leg. 22. ibi.*
- Institutus si sit servus duorum dominorum ab uno ex dominis, an & quando institutio teneat, & an liber efficiatur, vide *gloss. leg. 23. ibidem.*
- Institutus sub conditione, vel modo impossibili de natura, vel de jure, an hæres esse possit, vide *gloss. leg. 3. per text. ibi, tit. 4. part. 6.*
- Et an illud quod relinquitur sub impossibili conditione, vel modo de jure debeat conveniri in aliud, quod sit iustum, & honestum, vide *ibidem in num. 5.*
- Et quid si institutus sub impossibili conditione de jure illam adimpleverit, an per hoc amittat hæreditatem, vide *num. 7. leg. 3. tit. 4. part. 6.*
- Institutus sub turpi, vel inhonesta conditione, an ad ipsius observantiam tenebitur, vide *num. 8. dict. leg. 3.*
- Institutus à testatore sub conditione, ut juret aliquid facere, an talis conditio rejicienda sit, vel non, vide *num. 2. & 7. leg. 6. ibidem.*
- Institutus sub potestativa conditione quis dicatur, & quando adimplere illam teneatur, etiam in legatis relictis à testatore, & an per alium adimpleri possit talis conditio, & quando, & an tempus adimplendi currat ignorantia, & an in personam hæredis adimpleri possit, vide *num. 1. 2. 3. & 4. leg. 7. tit. 4. part. 6.*
- Institutus quando ad cautionem mutianam teneatur, & qualiter illam dare teneatur, vide *num. 5. dict. leg. 7. per text. ibi.*
- Institutus sub conditione mixta, an suspendat hæreditatis aditionem, siue in hærede extraneo, siue in suo, vide *gloss. leg. 9. per text. ibi, tit. 4. part. 6.*
- Institutus si post mortem ejus restituere præcipiatur, an & quando ibidem subintelligatur tacita conditio, scilicet, si sine liberis decesserit, vide *num. 3. 4. & 8. cum aliis ibi, leg. 10. per text. ibi, tit. 4. part. 6.*
- Et quid si ille gravatus filios adoptivos, vel arogatos, vel spurios haberet, vide *ibidem in num. 4. & 8.*
- Et quid si non sit dictum de morte instituti sub conditione, sed post mortem ejus alius directè sit institutus hæres, vide *ibi num. 5.*
- Et an supradicta locum habeant, quando institutus universaliter gravatur post ejus mortem in restitutione rei certæ, vide *ibidem in num. 6.*
- Et an ita sic procedant, quando huic gravato post mortem fuit substituta Ecclesia, vel pia causa, vide *ibidem in num. 8.*
- Et quid si ita gravatus Religionem ingressus sit, an substitutus excudatur per Monasterium, etiam si substitutus sit de filiis testatoris, vide *ibidem.*
- Et an sit aliqua differentia, siue isti filii sint masculi, siue foeminae, vel nepotes ex filia, vide *dict. num. 8. quest. 3.*
- Et an idem sit, siue filii sint jam nati, siue nascituri, vide *ibidem.*

Et quid si gravatus decedat cum filiis incapacibus, vel qui hæredes esse nolunt, vel à pupillo habitis, an illi substitutus excludant, vide *ibidem in q. 4. & n. 11. ibid.*

Et quid si filii decedant ante mortem gravati, an per substitutos, & tunc excludatur, vide *ibidem.*

Et quid si fideicommissarius decedat ante gravatum, an jus petendi fideicommissum ad hæredes transmittat, vide *ibi num. 12.*

Instituta mulier si cum aliquo nubat, si ille nolit nubere, an conditio videatur impleta, & sibi debeatur hæreditas, vide *num. 3. & 4. leg. 4. tit. 4. part. 6.*

Et quid si talis conditio casualis in totum, vel pro parte defecerit aliquo casu fortuito, vide *num. 4. ibidem.*

Et quid in legato libertatis, vel ad pias causas, vel alimentorum, vide *dict. num. 4. dict. leg. 14.*

Institutus si sit hæres, filiusfamilias, si sit ei datus substitutus, an tunc ipse substitutus excluso patre ad hæreditatem admittatur, quando filius repudiavit eam, vel ante ipsius additionem mortuus fuit, vide *num. 6. leg. 2. tit. 5. part. 6.*

Institutus si repudiet an admittatur substitutus vulgaris excluso fideicommissario, & quando, vide *ibidem.*

Et si à testatore sint sibi plures hæredes instituti, & invicem substituti, si unus repudiet, pro qua parte alii admittentur ad ejus portionem, vide *num. 3. leg. 3. & 4. ibi per illum textum.*

Institutus in re certa, an possit intentare beneficium legis finalis. C. de edicto Divi Adriani tollendo, *num. 1. in principio leg. 2. tit. 14 part. 6.*

INSTRUMENTUM. Locationis, vel conductionis.

Facit plenam fidem, vel Societatis.

probat. Debiti.

Guarentigium. Securitatis, vel pacis.

Privilegium. Inventarii.

Venditionis. Suspectum, vel falsum.

Permutationis. Exemplatum.

Donationis. Publicum, vel privatum.

Mutui, commodati, depositi, & ad censum. Vitiatur antiquum, vel de longinquo.

INSTRUMENTA debent propria manu testatorum scribi, non aliena, etiam voluntate partium, vide *num. 5. leg. 7. tit. 9. part. 2.*

Instrumentum in quo quis constituitur procurator alicujus, ex quibus causis reddatur suspectum, vide *num. 1. leg. 21. tit. 5. part. 3.*

Instrumentum concilians, sive destruens non defertur ei juramentum in defectum probationis, vide *num. 7. leg. 2. tit. 11. part. 3.*

Instrumentum factum per notarium per verba obscura non valet, vide *num. 7. leg. 3. tit. 13. part. 3.*

Instrumentum per me adductum, si iterum contra me adducatur, illud tanquam falsum reprobare non possum, vide *num. 4. leg. 31. tit. 16. part. 3.*

Instrumenta recipi possunt usque ad conclusionem in causa, & an iudex ex officio suo post conclusionem in causa illa recipere possit, vide *num. 5. leg. 34. tit. 16. p. 3.*